PORTARIA Nº 160 /2023, DE 25  DE  ABRIL  DE 2023

EXONERA SERVIDOR(A) DE CARGO DE AGENTE POLITICO E

DETERMINA RETORNO AO CARGO DE ORIGEM.

            O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS EM

EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições  e de acordo com o  § 1 do Artigo 37 da LEI

COMPLEMENTAR Nº 03,  de   30/09/1993,  EXONERA  o/a   servidor(a) abaixo do

cargo  de AGENTE POLITICO e DETERMINA o retorno imediato ao cargo efetivo com

remuneração de lei a partir de 01/05/2023:

 AMAURI BRANDALISE do cargo de SECRETARIO MUNICIPAL, nomeado

pela Portaria N° 002/2021 de 04/01/2021 e determina o retorno ao cargo de origem de

AUXILIAR DE ENFERMAGEM em que é efetivo (a).

RIO DAS ANTAS, 25 DE ABRIL  DE  2023.

SELMIR PAULO BODANESE

Prefeito Municipal em Exercício

       Registrado em livro próprio e publicado no Órgão Oficial de Publicação do Município

de Rio das Antas na mesma data.

LUCIANA APARECIDA CORDEIRO BODANESE

Secretário Municipal de Administração e Finanças

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS

		2023-04-26T10:40:24-0300
	Brasil
	SELMIR PAULO BODANESE
	Assinador Serpro

		2023-04-26T10:40:49-0300
	Brasil
	LUCIANA APARECIDA CORDEIRO BODANESE
	Assinador Serpro